Coordenação Regional de Educação de Itapaci

## SEDUC Secretaria de Estado da Educação



## ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 001/2022

Data: 17 de janeiro de 2022

Horário: 09:30h

Processo nº: 2021.0000.603.4221

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de Quadra Coberta, no município de Guarinos - GO.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2022, às b9h, na Sede da Coordenação Regional de Educação de Itapaci, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993, os membros da Comissão de Licitação, instituída pela Portaria nº 06/2021, de 26/11/2021, se reuniram para a realização da sessão de julgamento de habilitação das empresas participantes alusivas à Licitação em comento, que o valor estimado da contratação é de R\$ 484.345,08 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e oito centavos). A presente licitação teve sua publicação divulgada do site da Secretaria de Educação www.educacao.go.gov.br, no dia 17/12/2021 e Sessão de abertura de licitação no dia 17/01/2022 as 09:15h. A ¢omissão retomou os trabalhos, relacionado ao parecer técnico da documentação apresentada pelas empresas. Constatou-se que as empresas HABILITADA(\$): 1- CONSTRUTORA J LOURENÇO EIRELI, EXCELÊNCIA INCORPORADORA E COMÉRCIO EIRELI e WESLEY MATTOS DE QUEIROZ EIRELI. A empresa WFC-GOIÁS SERVIÇOS E PRESTAÇÃO EIRELI restou INABILITADA pois deixou de apresentar o CRC-CADFOR, documento este, indispensável para habilitação, conforme Item 5.1 do Edital. Encerrada a fase de análise da documentação, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/1993, esta Comissão de Licitação, visto que NÃO Coordenação Regional de Educação de Itapaci SEDUC Secretaria de Estado da Educação



houve assinatura do TERMO DE RENÚNCIA, abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da lavratura desta ATA para a interposição de RECURSO, devendo o mesmo ser por escrito, dirigido/protocolado à Comissão de Licitação da Coordenação Regional de Educação de Itapaci. Os envelopes contendo as PROPOSTAS foram inseridos num único Involucro para serem mantidos em sigilo até que transcorra o prazo recursal. Nada mais havendo a relatar sobre o referido julgamento, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelo Presidente da Comissão.

Comissão de Licitação:

VILMA PEIXOTO NEVES

Presidente